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Punkt 1: Meddelelser



Meddelelser 

RESUMÉ 
Birgit Hoé Knudsen orienterede om fremtidige tanker vedr. KulturMetropol Øresund. 

 



Punkt 2: Et sammenhængende byrum i Birkerød
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Bilag

Idéskitse - Et Sammenhængende Byrum (bilag 1)

Idéskitse - Et Sammenhængende Byrum (bilag 2)



Et sammenhængende byrum i Birkerød 

RESUMÉ 
Som led i arbejdet med Birkerød Bymidte har Bycenterudvalget besluttet, at der skal udarbejdes en idéskitse 
og et forslag til en procesplan for et areal, der ligger mellem Birkerød Idrætscenter, Toftevangskolen, 
Aktivitetscenteret Teglporten og Hovedgaden. 
  
Idéskitsen med dertilhørende procesplan lægger op til, at arealet betragtes som ét samlet byrum, der kan 
binde bymidten bedre sammen, som en del af den tværgående forbindelse fra stationen gennem bymidten til 
gymnasiet (kulturaksen). Visionen er, at der i tæt samarbejde de mange forskellige brugere af arealet, kan 
udvikles et nyt, bylivsskabende og skræddersyet byrum. 
  
Sagen forelægges samtlige fagudvalg og Bycenterudvalget til drøftelse. 

Sagsfremstilling 
Bycenterudvalget besluttede den 3. september 2014, at forvaltningen udarbejdede en idéskitse og et forslag til 
procesplan for et nyt byrumsprojekt på ”kulturaksen” mellem Idrætscentret, Toftevangsskolen, Teglporten og 
Hovedgaden til fremlæggelse for fagudvalgene.  
  
Hele det udpegede areal er ejet af Rudersdal Kommune. 
  
Der er nedsat en tværkommunal arbejdsgruppe med repræsentanter fra Toftevangsskolen, Aktivitetscenteret 
Teglporten, Idrætscenteret, Kulturområdet, Vej, Ejendomme, Natur, Park og Miljø samt Byplan. På baggrund af 
Bycenterudvalgets beslutning har arbejdsgruppen udarbejdet en idéskitse for byrummet med dertilhørende forslag til 
procesplan for projektet (Bilag 1 tilpasset visning på Ipad og bilag 2 tilpasset til udskrift i A4-format). 
  
Hovedprincippet for idéskitsen og procesplanen er, at der gennem en inkluderende proces udvikles et nyt byrum, 
som på forskellig vis gør det attraktivt for mange målgrupper at bruge rummet aktivt fra morgen til aften, i hverdagen 
og weekenden, om vinteren og sommeren. Blandt målgrupperne kan nævnes elever, familier og øvrige brugere af 
Toftevangsskolen, brugere af Teglporten, foreninger og brugere af Idrætscenteret, gymnasieelever og andre unge. 
  
Mere konkret lægges der op til en proces, hvor alle brugere får mulighed for at involvere sig i at omdanne arealet fra 
at være et diffust mellemrum til et sammenhængende byrum. 
  
Ved sammenhængende byrum forstås,  
· at bymidten forbindes på tværs. Der lægges særligt vægt på en forbindelse på tværs af Bistrupvej, som skal styrke 
koblingen mellem faciliteterne ved Idrætscenteret og by- og handelslivet på den anden side af vejen, (Bistrupvej 
håndteres i et sideløbende trafikprojekt). 
· at der tænkes i mulige synergier mellem de funktioner, som omkredser byrummet f.eks. mellem eleverne på 
Toftevangskolen og brugerne af Teglporten. 
· at der konkret skabes en sammenhængende indretning af byrummet, som opfordrer til liv og aktivitet mellem 
bygningerne.  
· at byrummet indrettes effektivt således, at det er i brug fra morgen til aften, og at en investering i byrummet dermed 
skaber værdi for så mange borgere som muligt. 
  
Det er forvaltningens vurdering, at der er et stort potentiale for at udvikle dette sted til et byrum, som kan blive en 
dynamo for et aktivt og sammenbindende hverdagsliv i byen. Et byrum, hvor der tænkes i effektiv udnyttelse, og der 
skabes plads til mange forskellige brugergruppers ønsker og behov - også for fællesskab.  
  
Det vil således også være oplagt at sammentænke projektet med den forestående renovering af Teglporten, de nye 



muligheder og metoder som følge af skolereformen, de mange aktiviteter på Idrætscentret, bla. skaterprojektet og 
det aktuelle engagement i at styrke bymidten i Birkerød. 
  
Projektet rækker derfor ind over flere fagudvalgs porteføljer, og især Toftevangsskolen, Teglporten og idrætscentret. 
Projektet afhænger derfor af, at alle bidrager til dets gennemførelse. Det gælder både på idéplan og i 
gennemførelsen, og forudsætter også en villighed til at deltage i finansieringen. Projektets økonomi vil først kunne 
afklares senere i forløbet. Det er forvaltningens vurdering, at der vil kunne opnås tilskud fra fonde.  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter den fremlagte idéskitse og forslag til procesplan. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 



Punkt 3: Forslag om endelig placering af skatermiljø ved Birkerød
Idrætscenter
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Bilag

Forslag om endelig placering af skatermiljø ved Birkerød Idrætscenter



Forslag om endelig placering af skatermiljø ved Birkerød Idrætscenter 

RESUMÉ 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 04.12. 2013 et at få fremlagt et forslag til et permanent skatermiljø 
ved Birkerød Idrætscenter. 
  
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse af skatermiljøets placering ved Birkerød 
Idrætscenter på arealet ved placeret mellem idrætscentret og Søndervangshallen. 
  

Sagsfremstilling 
Som en del af aktivitetsoaserne skal skatermiljøet ved Birkerød Idrætscenter være et tilbud til selvorganiserede 
aktiviteter, eventuelt med foreninger og kulturaktører som ambassadører, eller som faciliteter til allerede 
organiserede tilbud (skoler, institutioner, foreninger). 
  
Til arbejdet med skatermiljøet er der etableret en projektorganisation med deltagelse af brugerne. 
  
Skatermiljø ved Birkerød Idrætscenter 
Skatermiljøet foreslås placeret ved Birkerød Idrætscenter på arealet mellem Birkerød Idrætscenter og 
Søndervangshallen, som pt. er omkranset af volde og bruges til boldbane og opmagasinering af materiel. Arealet er 
indtegnet på vedlagte oversigtskort (se bilag). 
  
Placeringen af skatermiljøet dér er en af de få mulige rent lokalplansmæssigt. Placering er også velegnet ift. den 
videre udvikling af Kulturaksen og hermed Birkerød bymidte. Endelig vil placeringen i nærhed til idrætsanlægget 
gøre det muligt at skabe en god balance mellem selvorganiserede aktiviteter og muligheden for opsyn med 
faciliteterne.  
  
Rudersdal Kommune har købt ejendommen Søndervangen 50. Ved godkendelsen af kommunens budget for 2015-
18 er der optaget 2,5 mio.kr. årligt i perioden 2016-18 til forbedring af cykel- og bilparkering ved stationer og 
bynære områder, bl.a. ved Birkerød Idrætscenter på Søndervangen 50. 
  
I foråret er der gennemført en række brugerinvolverende aktiviteter, bl.a. en workshop, hvor 35 brugere i alderen 12 –
25 år bidrog ønsker og ideer til indhold og udformning af skatermiljøet. Der er opretholdt løbende kontakt til brugerne 
via Facebook, hvor gruppen Rudersdal Skate & Create har 64 medlemmer.  
  
I efteråret er der gennemført udbud af rådgivningsopgaven. Inddragelse af brugerne i projekteringen af projektet har 
været et krav i udbudsmaterialet.  
  
Efter projekteringen får Kultur- og Fritidsudvalget forelagt projektet til godkendelse. Herefter skal der ske udbud med 
efterfølgende frigivelse af en anlægsbevilling til projektet. 
  
Ungechef Lars Eldrup deltager i behandlingen af punktet. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår,  
  
1) at Kultur- og Fritidsudvalget godkender placeringen af skatermiljøet ved Birkerød Idrætscenter, og  
2) at sagen genoptages når der foreligger et projektforslag.  



Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 



Punkt 4: Orientering om status på ProjektSpace
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Orientering om status på ProjektSpace 

RESUMÉ 
Kulturområdet orienterer om status for ProjektSpace, der er et samarbejde under KulturMetropolØresund, en 
kulturaftale mellem en række kommuner og Kulturministeriet.  
  
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering. 

Sagsfremstilling 
Formålet med ProjektSpace er at styrke unges muligheder for at gennemføre egne kulturprojekter og at fremme 
identiteten som kulturentreprenør i en samlet kulturregion Copenhagen. 
  
ProjektSpace arbejder konkret med fem indsatser: 1) lokale projektværksteder, 2) digital projektplaform, 3) 
Projektpionererne, 4) fagligt netværk og 5) en regional event. 
  
Projektværksteder lokalt 
Ung i Rudersdal har etableret et projektværksted på 1.sal på Stationsvej 42-44 i Birkerød, hvor man kan få støtte og 
hjælp til at udvikle og gennemføre projekter. Projektværkstedet fungerer som samlingssted for de omkring 20 aktive 
projektmagere og er i høj grad brugerstyret. Værkstedet er ved at blive shinet op, og der er planer om forskellige 
mindre projektevents i 2015 samt at øge værkstedets synlighed. Der samarbejdes med ProjektSpace’s andre 
projektværksteder om erfaringsudveksling m.m. 
  
Udviklingen af en digital projektrådgivningsplatform 
En fælles digital platform www.projektspace.dk, med værktøjer og rådgivning til projektmagere er netop igangsat. 
Det kommende år vil handle om at skabe liv på - og brug af siden, og samtidig indarbejde online projektrådgivning i 
kommunernes arbejdsgange i forskellige fagområder. Endvidere er det planen, at erfarne unge involveres som 
projektmentorer for andre unge (ung til ung). 
  
Projektpionererne, en etårig projektlederuddannelse for unge 
Uddannelsen til projektpioner har fungeret som en spydspids i ProjektSpace. På uddannelsens andet år deltager 22 
unge i alderen 15-25 år. Uddannelsen er gratis og foregår i fritiden. I forløbet skaber deltagerne projekter lokalt i 
hjemkommunen som en del af deres ”aktionslæring”, og hermed skabes samtidig værdi og oplevelser lokalt for 
unge, og for samarbejdspartnere. Rudersdal har rådgivet i alt tre pionerer (en i 13/14 og to i 14/14), og har bl.a. 
planer om et samarbejde med Reprise Teatret om et filmklubprojekt. 
  
Fagligt netværk 
Der har været afholdt tre korte workshops i projektrådgivning, og på papiret for 2015 er nu en ”camp”, hvor unge, 
projektrådgivere og relevante politikere skal mødes og udvikle projekter, inspireret af 12 BYER-samarbejdet. Det 
generelle samarbejde ud af kommunen med fagfæller opleves samtidig som både kvalificerende og 
netværksskabende. 
  
Fælles regional event  
ProjektSpace har i 2013 afholdt innovationsfestivalen Afsnit I i Hørsholm, herunder konferencen Skab Dig! 
Festivalen foregår i 2014 i november på Frederiksberg - i en mindre version kaldet Next City, og der er planlagt to 
store events for unge: Dels en Projektduel, som er en idékonkurrence for unges egne projekter, og dels konferencen 
Flyt Dig! som med oplæg og workshops skaber konkret indflydelse på Kulturministeriets strategi om 
Ungdomskulturår 2015. I ProjektSpace er der i 2015 idéer om at samarbejde med Roskilde Festivalen om en større 
kulturevent, og med Kulturmødet på Mors om en fælles ungedemokratisk event, foruden Afsnit I-festivalen. 
  
Samarbejdet ProjektSpace forløber i tre år i perioden 2013-15. Fremtiden og forankringen efter 2015 er endnu ikke 

https://www.facebook.com/projektvaerksted
http://www.projektspace.dk/


fastlagt, men der arbejdes på forskellige modeller for at inddrage flere kommuner og udvikle ProjektSpace-
konceptet, evt. under en fremtidig kulturaftale under KMØ. 
  
Ungechef Lars Eldrup deltager i behandlingen af punktet. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget tager sagen til efterretning. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVLAGET tager orienteringen til efterretning.  



Punkt 5: Rudegaard Idrætsanlæg - Anlæggelse af kunstgræsbane.
Statusorientering
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Rudegaard Idrætsanlæg - Anlæggelse af kunstgræsbane. Statusorientering 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen besluttede den 28.08.2014 at anlægge en 9-mands kunstgræsbane på Rudegaard 
Idrætsanlæg, samt  
  
· at projektet igangsættes, når forvaltningen har modtaget brugernes positive tilkendegivelse om anvendelse 
· at der gives en anlægsbevilling på 4,925 mio. kr. finansieret af rådighedsbeløb på 3,5 mio. kr. på projekt 
300029, Omlægning til kunstgræs på Rudegaard Idrætsanlæg og af rådighedsbeløb på 1,425 mio. kr. på 
projekt 300028, Etablering af lysanlæg på Rudegaard Idrætsanlæg 
· at det planlagte initiativ om sportsbaner på Dronninggårdskolen søges fremrykket til brug hurtigst muligt. 
  
Kultur og Fritidsudvalget blev desuden anmodet om at undersøge mulighederne for etablering af sportsbane 
på græsarealet på Skovlyskolen med henblik på brug heraf til fodbold i sommerhalvåret. 
  
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering. 

Sagsfremstilling 
Kulturområdet har siden beslutningen arbejdet med sagen sammen med brugerne, de øvrige involverede 
fagområder og relevante skoler. 
  
Brugernes tilkendegivelse 
Fra brugerne på Rudegaard Idrætsanlæg er det blevet tilkendegivet, at de ønsker at tage en ny kunstgræsbane på 
Rudegaard Idrætsanlæg i anvendelse. 
  
Etablering af sportsplæner på Skovlyskolen og Dronninggårdskolen 
Processen med at ændre græsarealet på Dronninggårdskolen fra brugsplæne til en sportsplæne er igangsat og 
fremmes mest muligt. Det har været et ønske at få udvidet banearealet, men da skolen anvender den nuværende 
løbebane som er på arealet og ønsker at bibeholde denne, er det ikke muligt at gøre banearealet større end de 
nuværende 77 x 44 meter.  
  
Vedrørende Skovlyskolens boldbane er det undersøgt og bekræftet af Byplan, at det er muligt at anvende boldbanen 
til foreningsformål. Skolens ledelse stiller sig meget positiv over for muligheden.  
  
Ved et evt. senere ønske om etablering af lys og kunstgræs på banerne, skal der ske en fornyet sagsbehandling. 
  
Det oprindelige forslag omfattede omlægning af 6 skolebaner, herunder en om omlægning af banen på Vedbæk 
Skole. Vedbæk Skole udgår efter aftale med foreningerne og Skovlyskolen indgår i stedet blandt de 6 skolebaner. 
  
I forlængelse heraf vil omkostningerne til omlægning af de to baner fra brugsplæner til sportsplæner ligger inden for 
rammen af det afsatte beløb til omlægning af de 6 skolebaner. Processen med omlægning af banen på 
Skovlyskolen forventes igangsat primo 2015, når de vejrmæssige forhold tillader det.  
  
Anlæggelse af kunstgræsbane 
Processen med anlæggelse af den nye kunstgræsbane blev igangsat direkte i forlængelse af brugernes positive 
tilkendegivelse. 
  
Der er indgået aftale med det rådgivende ingeniørfirma Dines Jørgensen & Co. A/S, som er tilknyttet som teknisk 
rådgiver. 
  



Der er igangsat proces med indhentning af de nødvendige myndighedsgodkendelser, hvilke omfatter VVM-
screening (afklaring af hvorledes projektet vil påvirke det omgivende miljø), opsætning af lysanlæg, dispensation fra 
byggelinjen samt afledning af regnvand.  
  
Når de nødvendige myndighedsgodkendelser er modtaget udarbejdes det endelige tegningsmateriale, hvorefter 
opgaven sendes i udbud.  
  
Den nye kunstgræsbane forventes at kunne tages i brug ultimo 3. kvartal 2015. En endelig tidsplan vil dog først 
foreligge når myndighedsgodkendelserne er modtaget. 
  
Den fysiske anlægsproces forventes at kunne gennemføres på ca. 11 uger og søges gennemført hvor det er til 
mindst mulig gene for brugerne. Mens den fysiske anlægsproces foregår, vil brugerne blive tildelt tider på 
kommunens øvrige boldbaner. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tager orienteringen til efterretning. 



Punkt 6: Samskabelse Unge og Alkohol
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Samskabelse Unge og Alkohol 

RESUMÉ 
Ældreområdet ved Sundhed og Forebyggelse deltager i partnerskabet ”Samskabelse, Unge og 
Alkohol” (SUA) i samarbejde med Kulturområdet ved Ung i Rudersdal.  
  
Projektet er et 2,5 årigt projekt på tværs af kommunale og private organisationer i Danmark. Formålet med 
partnerskabsprojektet er at udskyde unges alkoholdebut og nedsætte unges alkoholforbrug ved lokal 
samskabelse. Projektet skal understøtte Sundheds- og forebyggelsespolitikken og Alkoholpolitikken.  
  
Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse 
af anvendelsen af eksterne midler til projektet samt Kultur- og Fritidsudvalget til orientering. 

Sagsfremstilling 
Rudersdal Kommune er indgået i et partnerskab med 6 kommuner og 4 andre aktører som er; KL, Kræftens 
Bekæmpelse, Trygfonden og Alkohol og Samfund om at skabe lokale aktiviteter, der kan udskyde unges 
alkoholdebut og nedsætte unges alkoholforbrug. 
  
Partnerskabet ønsker på lokalt plan at blive et udviklingslaboratorium med mulighed for at udvikle og afprøve 
aktiviteter, der benytter nye måder at arbejde forebyggende med unge og alkohol på i kommunerne. 
  
Projektet skal udvikle kommunale aktiviteter om unge og alkohol, hvor civilsamfund og frivillige inddrages i 
planlægningen og gennemførelsen af aktiviteterne. Partnerskabet vil høste erfaringerne og uddrage 
opmærksomhedspunkter fra disse lokale, samskabende aktiviteter og udvikle modeller og gode råd, der kan 
udbredes til resten af landets kommuner. 
  
Ved projektets afslutning ønsker partnerskabet at have opnået erfaring med at udmønte Sundhedsstyrelsens 
anbefalinger fra forebyggelsespakken om alkohol i lokale aktiviteter med samskabende perspektiv. 
  
Ung i Rudersdal varetager sammen med Sundhed og Forebyggelse projektledelsen for Rudersdal Kommunes 
vedkommende. 
  
Partnerskabet har pr. 18.9.2014 fået bevilget kr. 3.920.000 fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. Rudersdal 
Kommunes andel i projektet er 270.000,- kr. som fordeles med kr. 54.000 i 2014; kr. 108.000 i 2015 og 2016. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.  

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tager orienteringen til efterretning. 



Punkt 7: Birkerød Skytteforening - Fornyelse af brugsretsaftale til areal på
Tornevangsvej
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Bilag

Kortbilag

Udkast til brugsretsaftale



Birkerød Skytteforening - Fornyelse af brugsretsaftale til areal på 
Tornevangsvej 

RESUMÉ 
Birkerød Skytteforening har et skydebaneanlæg med tilhørende klubhus beliggende på en kommunalt ejet 
grund for enden af Tornevangsvej i Birkerød. Den oprindelige brugsretsaftale fra 1971 er udløbet. 
  
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på 
godkendelse af en ny brugsretsaftale. 
  

Sagsfremstilling 
Birkerød Skytteforening, som har 55 medlemmer, primært voksne, er stiftet i 1888 og er dermed en af kommunens 
ældste foreninger.  
  
Den oprindelige brugsretsaftale omfatter et areal på ca. 7.085 m2 af matrikel nr. 101a Birkerød By og sogn, 
beliggende Tornevangsvej 110-112 i Birkerød. Kommunen ejer hele matriklen. 
  
Kulturområdet har opnået enighed med Birkerød Skytteforening om en ny brugsretsaftale for arealet på 
Tornevangsvej. Principperne i brugsretsaftalen er udarbejdet i samarbejde med Byplan, Natur, Park & Miljø samt 
Sekretariatet. 
  
Der foreligger en miljøgodkendelse af skydebanen fra oktober 2010. 
  
Kulturområdet fremlægger forslag til en ny 30 årig brugsretsaftale, idet det bemærkes, at aftaleforslaget i øvrigt er 
moderniseret og bragt i overensstemmelse med de nyeste foreningsrelaterede brugsretsaftaler i kommunen. 
  
Arealet, hvorpå skydebanerne ligger, er fredet. Fredningsnævnet har i 2008 givet tilladelse til, at 
foreningsaktiviteterne kan fortsætte, indtil militæret ophører med brugen af den nærliggende Høvelte Kaserne. 
Denne betingelse er indarbejdet i brugsretsaftalen. 
  
Af aftaleforslaget fremgår endvidere, at foreningen har pligt til at holde arealet og bygningerne i pæn og ryddelig 
stand samt, at foreningen forpligtes til at oprette en vedligeholdelseskonto, hvis formål og indestående alene skal 
være at sikre tilstrækkelig kapital til løbende vedligeholdelse og større renoveringsarbejder på klubhus, skydebaner 
og andre installationer i aftaleperioden. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet, at det fremlagte forslag til ny brugsretsaftale godkendes. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 



Punkt 8: Handleplan for ’Cykling i Rudersdal 2015 – 2017’
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Handleplan Cykling i Rudersdal 2015-17_november14.pdf

Cykling i Rudersdal - projektoversigt 2015-17.pdf



Handleplan for ’Cykling i Rudersdal 2015 – 2017’ 

RESUMÉ 
Forvaltningerne i Teknik og Miljø samt Kultur har siden 2012 haft en fælles handleplan ’Cykling i Rudersdal – 
meget mere end VM’, som opstod i forlængelse af VM i landevejscykling. Handleplanen ’Cykling i Rudersdal 
2015-17 – Motion, kultur, transport og oplevelser’ er en fortsættelse af den eksisterende handleplan. 
  
Forvaltningen orienterer i denne sag om handleplan for ’Cykling i Rudersdal 2015-2017’. Handleplanen og 
projektoversigt er vedlagt som bilag. 
  
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget til orientering. 
  

Sagsfremstilling 
Miljø og Teknikudvalget vedtog i december 2011 en Handleplan for cyklister og fodgængere, med det formål at få 
kommunens borgere til oftere at benytte cykel og gang til og fra arbejde, skole, indkøb, fritidsaktiviteter mv.. 
  
Samarbejdet med Kultur er en opfølgning herpå og skal inspirere og aktivere alle i Rudersdal til at se cyklen som et 
naturligt valg, samt skal koble og udvikle cykelprojekter og cykelaktiviteter i kommunen, samt skabe synergi både 
internt og eksternt omkring cykling. 
  
Samarbejdet omkring ’Cykling i Rudersdal’ opstod i forbindelse med forberedelsen af VM i landevejscykling, hvor 
handleplanen ’Cykling 2012 – 2015 – meget mere end VM’ medførte, at man i Rudersdal Kommune valgte at satse 
stærkere på cykling som et udviklingsområde. 
  
Handleplanen er en fortsættelse af den eksisterende handleplan, og den læner sig op af den nationale cykelstrategi, 
”Danmark op på cyklen”, som skal få hele Danmark op på cyklen. 
  
Handleplanen for Cykling i Rudersdal 2015 - 2017 indeholder fire fokusområder: 
  

  
Derudover indeholder handleplanen en oversigt over større projekter i 2015, aktiviteter i forhold til ”Handleplan for 
cyklister og gående”, kobling til nationale og regionale projekter, samt mulige cykelaktiviteter for fremtiden. Der er 
også en oversigt over organisering, kommunikation og økonomi. 
 
 
Økonomi 
De enkelte projekter finansieres inden for Kulturs samt Miljø og Tekniks driftsrammer og af sponsormidler.  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at orienteringen tages til efterretning. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 

- Kultur og natur i Rudersdal på to hjul 

- Transport på to hjul 

- De gode vaner for børn på to hjul 

- Cykling på tværs af kommunegrænser og som vækstskaber 



KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tager orienteringen til efterretning. 



Punkt 9: RudersdalRutens Univers - Handleplan for 2015-2017
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Forslag til handleplan for RudersdalRutens Univers 2015-2017

RudersdalRutens Univers - projektoversigt 2015-2017



RudersdalRutens Univers - Handleplan for 2015-2017 

RESUMÉ 
Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget fik den 30.11.2011 forelagt handleplan for 
”RudersdalRutens Univers 2012-2015”. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget har løbende fået statusorientering om udviklingen. 
  
Styregruppen vedrørende RudersdalRutens Univers har udarbejdet en handleplan for 2015-2017. 
 
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse. Sagen forelægges samtidig for Miljø- og 
Teknikudvalget til orientering. 

Sagsfremstilling 
RudersdalRuten blev introduceret i forbindelse med kommunesammenlægningen og kommunens overtagelse af 
ansvar for borgernes sundhed. Ruten var den første permanent skiltede og godkendte maratonrute i Danmark og 
blev etableret i 2006 sammen med to udendørs støttepunkter for aktivitet i naturen.  
  
De efterfølgende år er der i forlængelse af de godkendte handleplaner blevet udviklet og tilknyttet ruter med 
forskellige temaer og oplevelser. I de seneste år er der i stigende omfang koblet faste eller lejlighedsvise aktiviteter 
til faciliteterne, og platformen har udviklet sig til et udendørs univers med aktiviteter, muligheder og oplevelser for 
borgerne – RudersdalRutens Univers. 
  
Formål 
Der har i en årrække været en stigning i brugen af rekreative udearealer, og det forventes, at borgerne også 
fremadrettet vil have en aktiv fritid – ikke mindst i uderummet. For at sikre, at Rudersdal Kommune fortsat kan tilbyde 
unikke og tidssvarende oplevelser i uderummet til gavn for borgerne, er det vigtigt fremadrettet at fortsætte 
udbygningen af RudersdalRutens Univers – både i forhold til variation og kvalitet af eksisterende og kommende 
aktivitetsmuligheder. 
  
Natur- og fritidsliv rummer et stort potentiale for videreudvikling i RudersdalRutens Univers med grønne og blå 
korridorer samt aktivitetsoaser med mange forskellige muligheder for borgerne for at nyde naturen, lære om kultur, 
historie og natur, skabe netværk samt bevæge sig mere i hverdagen. 
  
RudersdalRutens Univers vil understøtte og synliggøre mulighederne for en aktiv fritid, hvor borgernes fysiske 
udnyttelse af kommunens mange unikke og tilgængelige land-, skov- og vandområder i stigende grad bliver koblet 
med muligheder for læring, kulturelle oplevelser og aktiviteter i uderummet. 
  
Den fortsatte udvikling af RudersdalRutens Univers skal ske i et bredt samarbejde med kommunale og statslige 
aktører og med inddragelse af frivillige, erhverv, foreninger, organisationer og andre, der kan og vil bidrage. 
  
RudersdalRutens Univers består i dag af yderligere 10 temaruter samt fire aktivitetspladser, som er de synlige 
fysiske faciliteter i uderummet. 
  
Særligt i forbindelse med udarbejdelsen af Idrætsanalysen fremgik det tydeligt, at borgerne har taget godt imod 
tilbud og muligheder i RudersdalRutens Univers, og styregruppen vurderer, at der fortsat er store potentialer og 
udviklingsmuligheder for formål og indsatser. 
  
Styregruppen vedrørende RudersdalRutens Univers har udarbejdet forslag til ”Handleplan for RudersdalRutens 



Univers 2015-2017”. Handleplanen indeholder følgende emner: 
  

  
Det fremgår af handleplanen, at videreudviklingen af RudersdalRutens Univers kan opdeles i følgende 
indsatsområder med konkrete tiltag og potentialer: 
  

 
Økonomi 
Teknik og Miljø står for drift og vedligeholdelse af etablerede anlæg som stier og aktivitetspladser, herunder skiltning 
og udstyr. 
  
Kultur varetager formidling, aktiviteter og samarbejdet med foreninger og andre interessenter m.v. 
 
 
Midlerne findes inden for eksisterende ressourcer, og der ansøges om særlige midler ved konkrete projekter, 
herunder ekstern fondssøgning. Der er etableret samarbejde med kommunens fundraiser om ansøgning af eksterne 
midler til RudersdalRutens Univers. 
 
 
Læs mere på RudersdalRutens hjemmeside: www.rudersdalruten.dk. 
 
 
Handleplan og projektoversigt vedlægges. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at forslag til ”Handleplan for RudersdalRutens Univers 2015-2017” godkendes. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 

- Baggrund 

- Formål 

- RudersdalRutens Univers som facilitet, brand og platform for udendørs aktiviteter, 
samarbejde og kommunikation – 2015-2017 

- Organisation 

- Ressourcer og økonomi 

- Bilag 

- Anlæg og projekter - drift, vedligeholdelse, tilpasning af eksisterende anlæg, 
videreudvikling af nuværende projekter og kobling til nye potentialer 

- Aktiviteter og oplevelser - understøtte nuværende og koble til nye 
aktivitetsmuligheder 

- Formidling - kommunikation af muligheder, oplevelser og aktiviteter 

- Koble til relevante regionale og nationale udviklingsmuligheder - herunder turisme 

http://www.rudersdalruten.dk/
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Regnskab 2013/2014 for Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium "Bostedet"

Revisionsprotokollat nr. 12 pr. 30.06.2014 - Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium BOSTEDET



Regnskab 2013/2014 for Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium 
"Bostedet" 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen bemyndigede den 19.12.2007 Kultur- og Fritidsudvalget til at godkende regnskaber fra 
Fonden Søllerød-spejdernes Lederkollegium "Bostedet". 
 
 
Fonden Søllerød-spejdernes Lederkollegium "Bostedet" fremsender den 02.11.2014 årsregnskab med 
revisionsprotokollat for 2013/2014. 
 
 
Årsregnskabet fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Baggrund 
 
På Lendemosevej 1 A i Gl. Holte opførte Søllerød Division under Det Danske Spejderkorps i 1986 lederkollegiet 
"Bostedet". Lederkollegiet "Bostedet" er beliggende på en grund, der tidligere af Søllerød Kommune er stillet til 
rådighed for kollegiet. 
 
 
Lederkollegiet "Bostedet" har i alt 6 værelser. Alle har lige siden kollegiets oprettelse primært været udlejet til 
spejderledere fra grupper under Det Danske Spejderkorps og hjemmehørende i den tidligere Søllerød Kommune. 
Ansøgningerne skal for spejderledere godkendes og påtegnes af en af divisionscheferne og for andre ledere af 
foreningsformanden. 
 
 
Lejemål aftales normalt for et år ad gangen, og beboerne kan højst bo på lederkollegiet "Bostedet" i seks år. 
 
 
P.t. fungerer 3 af beboerne som ledere i DDS Trørødspejderne, 2 som ledere i DDS 1. Holte gruppe og 1 som leder 
i DDS Birkegruppen. Der er 3 piger og 3 drenge blandt beboerne. 
 
 
Beboerne har ansvaret for kollegiets indvendige og udvendige vedligeholdelse, som omfatter blandt andet 
rengøring, maling, gulvlakering, græsslåning, hækklipning og snerydning. 
 
 
Lederkollegiet "Bostedet" har sin egen hjemmeside - www.lederkollegiet.dk, hvor blandt andet ledige værelser kan 
annonceres. 
 
 
Regnskab 2013/2014 
Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium "Bostedet" fremsender den 02.11.2014 årsregnskab med 
revisionsprotokollat for 2013/2014 til godkendelse. 
 
 
Årsregnskabet viser et overskud på driften på 34.208 kr. (i 2013/2014 var der et drift- overskud på 43.198 kr.). 
Balancen for 2013/2014 viser en stigning i egenkapitalen på 42.282 kr., og hensættelserne er steget med 15.000 kr. 
 

http://www.lederkollegiet.dk/


 
 
Økonomi har haft regnskabet til gennemsyn og har ingen bemærkninger. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at regnskabet for 2013/2014 for Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium ”Bostedet” 
godkendes. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 



Punkt 11: Kulturelle tilskud 2015

14/30909
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Kulturelle tilskud 2015 - regneark

Kulturelle tilskud 2015 med kommentarer



Kulturelle tilskud 2015 

RESUMÉ 
Rudersdal Kommune har formuleret rammer og vilkår - retningslinjer for kulturelle tilskud. Formålet er, at disse 
rammer og vilkår skal være med til at fremme et rigt og alsidigt frivilligt kulturliv med alle former for udøvende 
kunst i Rudersdal Kommune. Heri spiller de kulturelle foreninger og andre frivillige aktører en vigtig rolle. 
  
Til formålet afsættes hvert år et beløb på budgettet til kulturfremmende initiativer. Budgettet fordeles én gang 
årligt efter ansøgning, og fordelingen godkendes af Kultur- og Fritidsudvalget. 
  
Forslag til fordeling af det afsatte budget for 2015 forelægges til godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget. 

Sagsfremstilling 
I 2015 er der budgetlagt 1.002.971 kr. til kulturelle formål. Der overføres 85.000 kr. fra 2014, som er bevilget tilskud, 
der ikke er benyttet. I alt til fordeling i 2015: 1.087.971 kr.  
  
Kultursekretariatet har modtaget ansøgninger for i alt 1.429.600 kr. Der fremlægges forslag til fordeling af budgettet 
på 1.073.180 kr. 
  
Sagen fremlægges med 2 bilag: 1) En økonomisk oversigt med oplysninger om foreningens medlemstal, og hvilket 
tilskud der søges. 2) En oversigt med kommentarer til hver ansøgning. Derudover er der følgende særlige 
bemærkninger: 
  
- I forbindelse med fordeling af ”kulturelle tilskud” i 2012 besluttede Kultur- og 

Fritidsudvalget, at en forenings egenkapital kan indgå i vurderingen af 
ansøgningen. 
Det betyder for 2015, at et par foreninger i fordelingsforslaget er blevet foreslået et 
mindre eller intet driftstilskud. Kultursekretariatet har vurderet, at foreningen kan 
fungere uden et kommunalt driftstilskud. Det foreslås i stedet, at foreningerne søger 
aktivitetstilskud til særlige arrangementer eller tiltag. 
 
 
Ved gennemgangen af foreningernes regnskaber er Kultursekretariatet 
opmærksom på, om indtægter og udgifter står i forhold til hinanden. Derfor er der 
bemærkning til flere foreninger om at være opmærksom på dette og evt. hæve 
medlems- 
 
kontingentet. 

- Af hensyn til teatersæsonen indgås der helt særligt en 2-årig aftale med Rudersdal 
Teater. For at sikre, at budgettet til kulturelle formål ikke bindes for meget over flere 
år, er det tidligere besluttet, at der kun ekstraordinært indgås flerårige aftaler.  

- Vedbæk Garden har søgt om driftstilskud samt tilskud til nye uniformer til hele 
garden. Efter dialog med Vedbæk Garden foreslår Kultursekretariatet, at garden i 
2015 bevilges et driftstilskud samt et ”strakstilskud” til uniformer bundet op på en 4-
årig aftale. 
 
 
Driftstilskud i 2015-18 = 200.000 kr. årligt (i 2014 var driftstilskuddet 225.000 kr.). 
 
 
”Strakstilskud” til uniformer, der udbetales i 2015 = 100.000 kr. 
 
 
Den særlige tilskudsform medfører, at garden i perioden dedikerer en del af 
tilskuddet til uniformer og prioriterer udgifterne i forhold til et mindre driftstilskud.  



INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at forslag til fordeling af ”Kulturelle tilskud” 2015 godkendes. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 
  
Forinden bortfaldt følgende ændringsforslag, stillet af L og C (Mona Madsen (L), Anna Scharling Brun (L) og Claus 
Larsen (C)) med 4 stemmer i mod (Daniel E. Hansen (V), Anne Anbo (V), Camilla Barner Christensen (V) og 
Kristine Thrane (A)), ”at Vedbæk Garden får 200.000 kr. i tilskud for 2015, og at tilskuddet kun gives for 1 år ad 
gangen. Der gives ikke særligt tilskud til uniformer”. 
  
Udvalget besluttede forinden, at principperne for Kulturelle Tilskud drøftes i foråret 2015, og at formidlingen om 
tilskudsmuligheden og principperne herfor optimeres.  

- På budgettet er der afsat 160.000 kr. til projekterne under kulturaftalen - 
Kulturmetropol Øresund. Aftalen er gældende til og med 2015. Kultur- og 
Fritidsudvalget får ny aftale fremlagt til indledende drøftelse primo 2015. 

- Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i forbindelse med fordelingen af kulturelle 
tilskud 2014 at afsætte et beløb til en proces, der kan skabe en mere fasttømret 
platform for et kulturelt samarbejde med handels- og erhvervslivet – bl.a. via 
relevante samarbejdsprojekter. 
 
 
Af konkrete projekter foreslår Kultursekretariatet, at der i 2015 etableres 
samarbejder, der støtter den særlige indsats med udvikling af kommunens 
bymidter og byliv. 
Der er allerede rettet henvendelse om følgende to projekter:  
 
 
- ”Musik på torvet” i perioden maj-september hver lørdag i forbindelse med 
markedsplads i Birkerød. 
 
 
- Nærum Kulturdag – et projekt initieret af ”Kultur4kanten”, der består af Rudersdal 
Bibliotekerne, Rudersdal Museer og Ung i Rudersdal. Tanken er, at lokale 
interessenter – herunder private virksomheder, detailbutikker, foreninger, frivillige 
og øvrige lokale aktører inviteres til at deltage med at skabe en kulturdag i Nærum 
som en årligt tilbagevendende begivenhed.  

- Retningslinjerne for ”kulturelle tilskud” blev i 2013 evalueret og moderniseret, så de 
er i overensstemmelse med værdierne i frivillighedspolitikken. Det betyder bl.a., at 
der ud af det samlede budget skal afsættes et beløb, der kan søges løbende til 
nye, mindre projekter. Der er i 2015 afsat 25.000 kr. til formålet. 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget har givet Kultursekretariatet kompetence til at vurdere og 
behandle ansøgninger til denne del af budgettet.  

- Til udvalgets orientering kan det oplyses, at OPERAkompagniet er under afvikling, 
og der er derfor ikke en ansøgning fra dem til en tidligere planlagt operasatsning i 
2015. 



Punkt 12: Frivillighedsguide, en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige
og Rudersdal Kommune - Principgodkendelse og høring
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Udkast til "Frivillighedsguide - En brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune"

Forslag til samlet Værktøjskasse - til Frivillighedsguiden

Høringssvar fra MED-systemet vedr. "Frivillighedsguide - en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal
Kommune"



Frivillighedsguide, en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal 
Kommune - Principgodkendelse og høring 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen vedtog den 19.03.2013 en Frivillighedspolitik for Rudersdal Kommune.  
  
Som en del af Frivillighedspolitikken fremlægges forslag til rammer og vilkår for Individuel og netværksbaseret 
frivillighed i form af en ”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejde mellem frivillige og Rudersdal 
Kommune” samt ”Værktøjskasse”.  
 
 
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på principgodkendelse og iværksættelse af 
offentlig høring. 

Sagsfremstilling 
Rudersdal Kommunes Frivillighedspolitik er en tværgående politik gældende for alle kommunens serviceområder. 
Politikken er forankret i Folkeoplysningsudvalget, der refererer til Kultur- og Fritidsudvalget.  
  
Frivillighedspolitikken består af en overordnet værdipolitik, en hvidbog med relevant viden om frivillighedsområdet 
samt 4 frivillighedstemaer, som beskriver de konkrete rammer og vilkår for en række nærmere definerede emner.  
  
Kommunalbestyrelsen godkendte den 28.08.2013 de konkrete rammer og vilkår for følgende emner: 
  

  
Herudover henstår udformningen af rammer og vilkår for yderligere to emner: 
  

  
Arbejdet med at udforme forslag til rammer og vilkår for Anvisning af kommunale lokaler og udendørsanlæg er i 
proces og vil forventeligt blive fremlagt til politisk behandling primo 2015. 
  
Forslag til rammer og vilkår for Individuel og netværksbaseret frivillighed fremlægges i nærværende materiale i form 
af en ”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune”.  
  
Endvidere fremlægges en tilhørende ”Værktøjskasse” - et selvstændigt bilag (en quick-guide) med gode råd og 
henvisninger til, hvor man kan få mere viden og hente yderligere hjælp - herunder gives eksempler på skabeloner til 
håndtering af de formalia, der kan være nødvendige at bygge et konkret samarbejde på (f.eks. 
tavshedspligtserklæring, samarbejdskontrakt m.v.)  
  
Såvel ”Frivillighedsguide - en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune” som 
”Værktøjskassen” fremlægges med henblik på en principgodkendelse og iværksættelse af offentlig høring.  
  

- Rammer og vilkår for Folkeoplysende voksenundervisning 

- Rammer og vilkår for Frivilligt Socialt arbejde - § 18 

- Rammer og vilkår for Kulturelle tilskud 

- Rammer og vilkår for Frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde 

- Rammer og vilkår for partnerskaber mellem foreningslivet og kommunen 

- Rammer og vilkår for Start og Udviklingspuljen. 

- Rammer og vilkår for Anvisning af kommunale lokaler og udendørsanlæg 

- Rammer og vilkår for Individuel og netværksbaseret frivillighed 



  
”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune” 
Udviklingen af det danske velfærdssamfund bygger på et enestående og aktivt samspil mellem frivillige og det 
offentlige. Frivilligheden er mangfoldig og strækker sig fra enkeltindividers uegennyttige indsats over uformelle 
netværksorganisationer til formaliserede, politiske beslutningssystemer.  
  
Netop frivillighedens mangfoldighed udfordrer måden, hvorpå samarbejdet mellem frivillige og det offentlige 
beskrives og rammesættes. For hvordan skaber man nogle rammer og vilkår, der favner det hele? I den forbindelse 
blev der afholdt et inspirationsmøde om individuel og netværksbaseret frivillighed med ca. 60 deltagere. 
  
Kulturområdet har i arbejdet med udformningen af rammer og vilkår for Individuel og netværksbaseret frivillighed haft 
fokus på at skabe et produkt med relevans for såvel frivillige som kommunale medarbejdere. Ved at angribe 
opgaven ud fra den fælles vinkel og fokusere på samskabelse mellem frivillige og kommunale medarbejdere – både 
i proces og produkt, træder Rudersdal Kommune nye stier i forhold til, hvordan andre kommuner griber det an.  
  
Derudover har der været fokus på, at materialet skulle have en overordnet karakter og derved kunne fungere som 
skabelon for, hvordan man i de enkelte fagområder, virksomheder, institutioner, foreninger osv. kan arbejde med og 
udvikle lokale og relevante guides for de konkrete samarbejder.  
  
Kulturområdet har i samarbejde med virksomheden Marselisborg – Center for Udvikling, Kompetence og Viden og 
konsulent Dorthe Nørregaard Gotthardsen gennemført en proces, hvor inddragelse af frivillige og medarbejdere i 
arbejdet har været vægtet højt. Således er gennemført: 
  

  
Forslaget til ”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune” har været 
sendt til høring i MED-systemet. Der er fra MED-systemet modtaget 5 høringssvar, som Kulturområdet har 
gennemgået og vurderet. Høringssvarerne samt Kulturområdets bemærkninger fremgår af vedlagte notat. 
Høringssvarene indarbejdes i materialet tillige med de svar, der forventeligt vil indkomme i forbindelse med den 
offentlige høring. 
  
Sagen fremlægges til endelig godkendelse, når den offentlige høring er gennemført og Kulturområdet har 
gennemgået og vurderet de indkomne høringssvar i samarbejde med styregruppen.  
  
Tids- og handleplan for den videre proces 
  

- Opstartsmøde om frivillighedsguiden med ca. 20 deltagere 

- Drøftelse af form og indhold i arbejdsgrupper 

- Fælles opsamlingsmøde 

- Sammenfatning af materiale og udformning af guide ved Marselisborg, Dorte 
Nørregaard Gotthardsen og Kulturområdet 

- Høring i MED-systemet 

25.11.2014 Folkeoplysningsudvalget behandler forslag til rammer og vilkår for 
Individuel og netværksbaseret frivillighed i form af en 
”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og 
Rudersdal Kommune” samt ”Værktøjskasse” med henblik på videre 
indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget om en principgodkendelse og 
iværksættelse af offentlig høring 
  

03.12.2014 Kultur- og Fritidsudvalget behandler forslag til rammer og vilkår for 
Individuel og netværksbaseret frivillighed i form af en 
”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og 
Rudersdal Kommune” samt ”Værktøjskasse” med henblik på en 
principgodkendelse og iværksættelse af offentlig høring 
  



  
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET vedtog den 25.11.2014 at indstille til Kultur- og Fritidsudvalget, at det fremlagte 
forslag til ”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune” med 
tilhørende ”Værktøjskasse” principgodkendes med henblik på iværksættelse af offentlig høring. 
 
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET pegede på, at der er nogle layoutmæssige udfordringer omkring brug af 
baggrundsfarver og skriftfarver i Frivillighedsguiden. Kulturområdet vil tilrette Frivillighedsguiden, inden den sendes i 
høring. 
 
 
Mia Hyldahl, Anja Schnack Jørgensen og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af sagen. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at Folkeoplysningsudvalgets indstilling tiltrædes. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-12-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 

12.01.2015- 
20.02.2015 
  

Offentlig høring 
  

23.02.2015- 
06.03.2015  
  

Kulturområdet samler og styregruppen vurderer høringssvarerne 
  

24.03.2015 Folkeoplysningsudvalgets 2. behandling med henblik på afgivelse af 
indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget 
  

15.04.2015 Kultur- og Fritidsudvalgets behandling med henblik på indstilling til 
Kommunalbestyrelsen 
  

29.04.2015 Kommunalbestyrelsen godkender forslag til Frivillighedsguide – en 
brugsguide til samarbejde mellem frivillige og Rudersdal Kommune 
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